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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

             

Nr. ______ Prot.                                                                                        Fier, më ___/ ___/ 2020 

 

 

 

 

Lënda:  Formulari i Njoftimit të Fituesit për proceduren me objekt “Ndërtim ujësjellësi në 

fshatin Libofshë, Nj.A Libofshë” me burim financimi nga Buxheti i Bashkisë     

 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                              (për botim) 

 

 

   

BASHKIA FIER 
 

 

Për:       Operatorin ekonomik “A.L-ASFALT” shpk  

Adresa:  Xhafzotaj Sallmone, Rruga Hoxheve, zona kadastrale 3852, Nr. pasurie 19/36, Durrës. 

            

* * * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur me mjete elektronike 
 

Numri i referencës së procedurës / lotit: REF-68826-08-17-2020 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtim ujësjellësi në fshatin Libofshë, Nj.A Libofshë”, me 

fond limit 33 670 724 (tridhjetë e tre milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë mijë e shtatëqind e 

njëzet e katër) lekë pa TVSH, objekti do të prokurohet, kontraktohet dhe zbatohet me vlerë të 

plotë brenda grafikut te punimeve, por financimi do të bëhet në 3 (tre) vite buxhetore (2020-

2021-2022), me burim financimi nga Buxheti i Bashkise, në perputhje me Projektin, Preventivin 

dhe kushtet e përcaktuara në DST. Afati kohor per ekzekutimin e punimeve: jo më vonë se 3 

(tre) muaj nga nënshkrimi i kontratës.   

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [24 Gusht 2020] [Numri 

59] 
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët- X     oferta ekonomikisht më e favorshme  
 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 

1. Operatori ekonomik “SHENDELLI” shpk,  numri i NUIS K07924803N.  

    Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 22 433 134 (njëzet e dy milion e katërqind e 

tridhjetë e tre mijë e njëqind e tridhjetë e katër) lekë pa TVSH.  

 

 2. Operatori ekonomik “A.L-ASFALT” shpk numri i NUIS K81511508A.  

    Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 28 990 374 (njëzet e tete milion e nenteqind e 

nentedhjetë mijë e treqind e shtatedhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

3.  Bashkimi i operatorëve ekonomik “KOLA INVEST” shpk numri i NUIS K93103401G & 

“AGBES CONSTRUKSION” shpk  numri i NUIS K32807432W. 

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 30 274 173 (tridhjetë milion e dyqind e 

shtatëdhjetë e katër mijë e njëqind e shtatëdhjetë e tre) lekë pa TVSH.  

 

4. Operatori ekonomik “LLAZO” shpk numri i NUIS K24218401K.  

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 32 338 256 (tridhjetë e dy milion e treqind e 

tridhjetë e tetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “ASI-2A CO” shpk numri i NUIS K53002402C.  

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 33 285 016 (tridhjetë e tre milion e dyqind e 

tetëdhjetë e pesë mijë e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  
 

1)  Operatori ekonomik “SHENDELLI” shpk,  numri i NUIS K07924803N. 
 

Oferta eshte refuzuar bazuar në nenin 56 te LPP-së, si dhe ne zbatim te nenit 66 pika 5 te V.K.M. 

nr.914 dt.29.12.2014 ”Per miratimin e rregullave te Prokurimit Publik”, i ndryshuar ku 

percaktohet se: 

“Nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave 

duhet të kërkojë sqarime nga ofertuesit, përpara se të marrë vendim për kualifikimin ose jo të 

tyre, në përputhje me nenin 56 të LPP. 

Në çdo rast ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe të dokumentojë me prova shkresore 

sqarimet për elementin/elementet e veçanta të ofertës, në përputhje me kërkesat e nenit 56 të 

LPP”, 

pasi subjekti nuk i ka kthyer pergjigje autoritetit kontraktor ne lidhje me shpjegimin e ofertes 

anomalisht te ulet, pas kerkeses se bere nga autoriteti kontraktor per argumentimin e ofertes 

anomalisht te ulet, sic dokumentohet ne sistemin e prokurimeve elektronike (SPE). 
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* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,informojmë operatorin ekonomik “A.L-ASFALT” 

shpk numri i NUIS K81511508A, Adresa: Xhafzotaj, Rruga Hoxheve, zona kadastrale 3852, Nr. 

pasurie 19/36, Durrës, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 28 990 374 (njëzet e 

tetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë e treqind e shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH, është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njësisë së Prokurimit të Bashkisë Fier, Lagjja  

“Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.10.2020. 

Ankesa: ka ose jo,- JO. 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë:  

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

_______________________ 

Armando SUBASHI 
 


